2020 年３月 19 日

各   位

東京都中央区晴海一丁目 8 番 1 0 号
株 式 会 社 メ ン バ ー ズ

 代 表 取 締 役 社 長  剣 持 忠
（コード番号  ：  2 130  東証第一部）
問い合わせ先：執行役員 グループ経営企画室長 米澤 真弥

TEL：03-5144-0660

社内カンパニー制導入にともなう組織体制の変更および重要な人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新組織体制、執行役員等の担当、職務の変更および重要な

人事について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織体制の変更（2020年４月１日付）

当社は２０２０年４月１日付で各子会社等の事業を社内カンパニーとして再編し、経営基盤の強化を行います。

これは営業・マーケティング、拠点戦略、採用、人材配置、研修体制および管理部門業務をより統合的に実行し、グ

ループ横断で行うことで、当社グループの成長を一層加速させることを目的とするものであります。

２．新組織体制（株式会社メンバーズ）

新組織名 旧組織名 目的

EMCカンパニー 新 設
デジタルマーケティング支援専任チーム

「EMC」の提供

ビジネスプラットフォームカンパニー 新 設 メンバーズグループの経営基盤の構築

メンバーズキャリアカンパニー ㈱メンバーズキャリア Webクリエイター人材派遣

メンバーズエッジカンパニー ㈱メンバーズエッジ ニアショアシステム開発

メンバーズシフトカンパニー ㈱メンバーズシフト フリーランス支援事業

メンバーズデータアドベンチャー

カンパニー
㈱メンバーズデータアドベンチャー データサイエンス領域人材派遣

メンバーズユーエックスワン

カンパニー
㈱メンバーズユーエックスワン UX（ユーザーエクスペリエンス）人材派遣

メンバーズメディカルマーケティング

カンパニー
㈱メンバーズメディカルマーケティング

医療業界向けデジタルトランスフォーメーション

支援

メンバーズルーツカンパニー 新 設
地方中堅企業向けデジタルクリエイター

提供事業

 （組織図）別紙をご参照ください。

３．新執行役員体制および重要な人事等（2020年４月１日付）

・グループ執行役員

氏名 役職 管掌または担当

剣 持  忠
代 表 取 締 役

兼  社長執行役員
グループ経営全般

髙 野  明 彦
取 締 役

兼  専務執行役員

グループ経営

ビジネスプラットフォームカンパニー 社長

嶋 津  靖 人 専務執行役員
グループ経営

メンバーズキャリアカンパニー 社長

西 澤  直 樹 専務執行役員
グループ経営

EMC カンパニー 社長

塚 本  洋 執行役員
グループ経営

メンバーズエッジカンパニー 社長

早 川  智 子 執行役員
グループ経営

ビジネスプラットフォームカンパニー ピープル＆カルチャー室 室長

・執行役員および重要な人事

氏名 役職および管掌等

小 峰  正 仁
常務執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

株式会社メンバーズギフテッド 代表取締役社長

浅 見  浄 治
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

EMC カンパニー リモートワーク・拠点活性化推進室 室長

原  裕
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

EMC カンパニー Engagement First 室 室長

川 島  一 憲
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

EMC カンパニー第 1 ビジネスユニット ビジネスユニット長

神 尾  武 志
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

メンバーズルーツカンパニー 社長

髙 口  竜 太
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

メンバーズシフトカンパニー 社長

白 石  哲 也
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

EMC カンパニー 第 4 ビジネスユニット ビジネスユニット長

卜 部  琢 士
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

EMC カンパニー 第 3 ビジネスユニット ビジネスユニット長

池 田  朋 弘
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

ビジネスプラットフォームカンパニー リードジェネレーション室 室長

藤 田  洋 正
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

メンバーズキャリアカンパニー Web クリエイターサービス本部 本部長

米 澤  真 弥
執行役員 エグゼクティブ・プロデューサー

ビジネスプラットフォームカンパニー グループ経営企画室 室長 兼 コーポレートガバナンス室 室長

錦 織  愛
執行役員 エグゼクティブ・クリエイター

EMC カンパニー クリエイティブディレクション室 室長

長 野  清 哉  メンバーズメディカルマーケティングカンパニー 社長

白 井  恵 里 メンバーズデータアドベンチャーカンパニー 社長

舟 山  智 裕 メンバーズユーエックスワンカンパニー 社長

石 田  健 株式会社マイナースタジオ 代表取締役社長

久 川  竜 馬 株式会社ポップインサイト 代表取締役社長

以  上

【別紙】
メンバーズグループ 組織図（2020年４月１日付）